
 

Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinnosti školní docházky  
Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Krušovice, okres Rakovník, stanovila následující 
kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníku základní školy k plnění povinnosti školní docházky v 
případech, kdy počet přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí počet přijímaných 
uchazečů. Maximální počet dětí přijímaných do prvního ročníku základní školy stanovila ředitelka 
základní školy podle §144 odst. 1 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pro 
školní rok 2025/2026 bude přijato maximálně 21 dětí.  

Do prvního ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2025/2026 budou děti 
přijímány podle těchto kritérií:  

1. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském 
obvodu základní školy.  

2. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo příslušný školský 
obvod základní školy, jejichž sourozenec se již ve škole vzdělává  

3. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo příslušný školský 
obvod základní školy. Pořadí přijímaných dětí bude postupné podle jednotlivých kritérií. 

 

Nejdříve se budou přijímat děti, které splňují 1. kritérium, poté děti splňující 2. kritérium, a 
nakonec dětí splňující 3. kritérium.  

 

V případě většího počtu zájemců rozhodne losování (netýká se dětí, které splňují první 
kritérium). Losovat se bude mezi všemi dětmi, které splňují dané kritérium. Losování je 
neveřejné. Losuje člen školské rady za přítomnosti ředitelky školy.  

 

 

 

Splnění kritérií se posuzuje k 01. 04. 2025. 

Platnost kritérií: od 13. 2. 2025 

 

 

 

 

 V Krušovicích dne 13. února 2025 Mgr. Tereza Vránová ředitelka školy 

 


